
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

日頃よりカロリーアンサーをご愛顧いただきありがとうございます。本年もより一層の努力と技

術・サービスの向上に取り組んで参りますので、今後ともカロリーアンサーをご愛顧の程宜しくお

願い致します。 
 

● カロリーアンサー製造・営業より 

栄養表示義務化まで、２年２ヶ月となり、関係者

におかれましては表示義務のある栄養の求め方に

ついて具体的に検討が進んでいると思いますので、

補助金関係予算検討状況をお知らせいたします。 

中小企業庁より「平成２９年度経済産業省関連補

正予算案」の発表があります。詳細は下記 URL 

http://www.meti.go.jp/main/yosan/yosan_f

y2017/hosei/pdf/pr_hosei.pdf 

内容を見ますと「ものづくり・商業・サービス経

営力向上支援事業」や「生産性向上に向けた経営

力強化・設備投資支援」などがあり、カロリーア

ンサー導入による、サービス向上や設備投資の支援を受ける事が可能かと思われます。応募の日程

等詳細が解りましたらお知らせいたします。 

来年度の「近赤外線栄養成分測定研究会」総会開催日程が決まりましたので、お知らせ致します。 

２０１８年６月２日（土曜日午後）実践女子大学渋谷キャンパスで栄養表示に関する講演を予定し

ております。詳細は決定次第ご案内致します。 
 
● 東京営業の近況 
 
  みなさま、こんにちは。２月となってしまいましたが、本年もよろしくお願い申し上げます。

今年も年末年始にかけて空前絶後（延べ１２日）の休暇を頂戴し「酒と薔薇」でなく「孫と整理整

頓」の日々を過ごさせて頂きました。東京には８日に戻り年始廻りからスタートしております。水

商売の「二八」まで行きませんが、この時期はムラが多く大学への納品や某ＴＶ局の依頼による企

画参加など知名度アップや提案内容の見直しなどに取り組んでおります。今年の目標は「新たな成

長と努力を惜しまぬ」でしたが、東京に戻りワイシャツにネクタイを締めスーツを着た時に窮屈で、

いらない部分が成長しているではないですか！年明け早々に暴飲暴食への反省から始まりました。

それにしても、我が家から日本橋の事務所に戻って（出社して）ほっとした自分に複雑な思いが…

オフィスライフと社会生活やプライベートの垣根がボケて来たのでしょうか。ともあれ、素直にお

客様の実情に耳を傾け出番を掴みたいと思います。本年も日本橋では美味しい珈琲を淹れてみなさ

まをお迎えします。こちらから津々浦々まで訪問させて頂いた際は、ご鞭撻と変わらぬご指導を心

よりお願い申し上げます。 

ご 挨 拶 

２０１８年１月号 

Vol.９６ 
 

株式会社ジョイ・ワールド・パシフィック営業本部 東京営業所 

〒103-0023 東京都中央区日本橋本町 4-15-1  

タカコービル 7 階 

〇TEL 03-6667-0525 〇FAX 03-5614-2812 〇 http://www.j-world.co.jp/ 

責任編集者：小田桐 英夫 携帯 090-2027-0396 

カロリーアンサー通信 

http://www.meti.go.jp/main/yosan/yosan_fy2017/hosei/pdf/pr_hosei.pdf
http://www.meti.go.jp/main/yosan/yosan_fy2017/hosei/pdf/pr_hosei.pdf
http://www.j-world.co.jp/


 

ご 商 談 申 込 用 紙 
 

本製品へのお問合せは、電話、E－mail または FAX にてお申し込み戴けます。 

（太字、太枠の部分へ必要事項ご記入の上、FAX又はメールにてお送り下さい。） 

ご希望のいずれかを○で囲んでください。 

１、ご商談内容 

① 資料送付 ② 説明訪問  ③ お見積り  ④ デモンストレーション 

      ２、ご希望商談場所 

       ①東京事務所  ②青森本社  ③御社指定場所 

      3、ご希望日程、お時間 

第一希望日時  

第二希望日時  

   ※ご希望戴きました日時の調整について、ご連絡させて戴きます。 

 

企 業 / 法 人 名 
 

 

御 住 所 
 

 

御 担 当 者 様 

（ふりがな） 

（お名前） 

御 連 絡 先 
TEL FAX 

E-mail 

御社への御連絡方法 TEL ・ E-mail ・ FAX （いずれかを○で囲んで下さい） 

※ご記入いただきました情報は本製品販売以外の目的では使用しません。 

連絡先 

TEL：  03-6667-0525 （月～金 AM９：００～PM５：００） 

E-Mail：       hideo@j-world.co.jp Ｍｏｂｉｌｅ 090-2027-0396 

FAX:  03-5614-2812 （２４時間受付） 
 

株式会社 ジョイ・ワールド・パシフィック 

本 社：〒036-0162 青森県平川市館山前田 85-2 

東京営業所：〒103-0023 東京都中央区日本橋本町 4-15-1 

タカコービル７Ｆ 

                                   担当：小田桐 

mailto:hideo@j-world.co.jp

